ГЛАВА ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.10.2019
	№ 51-3пг

	г. Лихославль

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации Лихославльского района о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
В целях выявления и учета мнения и интересов жителей городского поселения поселок Калашниково по проекту администрации Лихославльского района о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, на основании обращения Тидо Натальи Павловны, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Лихославльского района от 25.12.2018 № 325 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» части полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления муниципальных образований Вескинское, Кавское, Микшинское, Сосновицкое, Станское, Толмачевское сельские поселения и городское поселение поселок Калашниково на 2019 год», Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Лихославльский район» Тверской области, утвержденным решением Собрания депутатов Лихославльского района от 06.09.2019 № 378, постановлением администрации Лихославльского района Тверской области от 18.10.2017 № 353 «Об утверждении состава и Порядка деятельности комиссии по землепользованию и застройке на территории МО «Лихославльский район» Тверской области» (с изменениями от 29.09.2019 г.№300), постановляю:
1. Провести с 25 октября 2019 года по 18 ноября 2019 года на территории городского поселения поселок Калашниково Лихославльского района Тверской области в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок с кадастровым номером 69:19:0080106:221, публичные слушания по проекту постановления администрации Лихославльского района о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 69:19:0080106:221, площадью 634 кв. м, расположенном по адресу: Российская Федерация, Тверская область, Лихославльский район, городское поселение поселок Калашниково, ул. Советская, д. 24 (зона усадебной застройки (ЖУ)), с 3 м до 0,5 м со стороны земельного участка с кадастровыми номерами 69:19:0080106:89 и с 3 м до 2 м со стороны земельного участка с кадастровым номером 69:19:0080106:220.
2. Собрание участников публичных слушаний назначить 13 ноября 2019 в 17.30 час. по адресу: 171205, Тверская область, Лихославльский район, городское поселение поселок Калашниково, ул. Ленина, д. 45 (актовый зал администрации).

3. Определить Комиссию по землепользованию и застройке на территории МО «Лихославльский район» Тверской области уполномоченным органом по проведению публичных слушаний по документации по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства.

4. Уполномоченному органу по проведению публичных слушаний обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний, выполнение процедуры проведения публичных слушаний в соответствии со ст. 5.1 и 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Лихославльский район» Тверской области, утвержденным решением Собрания депутатов Лихославльского района от 06.09.2019 № 378.

5. Уполномоченному органу по проведению публичных слушаний направить сообщения о начале публичных слушаний по проекту постановления администрации Лихославльского района о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства правообладателям земельных участков с кадастровыми номерами 69:19:00080106:89, 69:19:0080106:220, имеющих общие границы с земельным участком с кадастровым номером 69:19:00080106:221, применительно к которому запрашивается данное разрешение.

В сообщении, направляемом правообладателям земельных участков, указанных в данном пункте настоящего Постановления указать:

1) наименование проекта постановления администрации Лихославльского района, по которому проводятся публичные слушания;

2) сведения о сроках, времени и месте проведения публичных слушаний, в том числе: дате, времени и месте проведения собрания по проекту, рассматриваемому на публичных слушаниях;

3) порядок приема предложений и замечаний по проекту, рассматриваемому на публичных слушаниях.

6. Администрации городского поселения поселок Калашниково Лихославльского района Тверской области рекомендовать оказать содействие в организации и проведении публичных слушаний.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лихославльского района Капытова С.Н.
	Глава Лихославльского района

	Н.Н. Виноградова